Cœcus à na-  
tuitate re-  
cipit lumē.

Præterea in crypra, vbi ossa venerandi Ponti-  
ficis condita fuerant, interiectu temporis, aqua  
ad latitudinem vnus cubiti excreuit: dictuque  
mirabile, ita sepulcrum omne suo ambitu cin-  
xit, vt tamen ab eius crepidine abssistens, nō par-  
uum intuentibus stuporem inijceret. Igitur ve-  
nerabiles episcopi Hildulphus, Clemens, atque  
Gosbertus, conuenientes in vnum, & quod eue-  
nerat diligenter examinantes, transferenda bea-  
ti viri ossa, ad locū in quo nunc sita sunt, iudica-  
uere. Quod diuina volūrate statutū fuisse, exitus  
indicauit. Et quidē præter alia miracula, illud  
in primis admiratione dignū, quod Carolo prin-  
cipi contigit, refertur. Is enim cum longa febrili  
tabe exhaustus in vltimum vitæ periculum ad-  
ductus esset S. Maximinus secundum quietem ei  
apparens, mandauit vt se abeuntem sequeretur.  
Expergescit Carolus, satellitem sibi fortè assi-  
sten-

Translatio  
reliquiarū.

dentem percunctatur; num videret beatum Maximinum, qui paulò antè secum contulisset sermonem. Illo negante: Modò inquit, foras egreditur, iussitque vt eum continuò sequeretur, apud tumulum eius, salutis compos futurus. Ita illo lectica deportatum, & in soporem resolutum, iterum sanctus Maximinus alloquitur: mouetque, vt iam Domini clementia sanitatè adeptus, deinceps ab omni peccati contagione, sese diligentissimè intactum conseruet. Mox igitur euigilans Carolus, totum se à molestissima febrium vi subleuatum sensit, qui triginta diebus proximis, cibi potusque fastidio laborauerat. Vnde non immemor beneficii, coenobium sancti Maximini prædij auxili: fecitque vt multò quàm antè commodius, Christi serui ibidem famularentur.

Verùm præter tantam virtutum vbertatem, speciali quadam gratia fugandorum dæmonum potestas, B. Maximino concessa videtur. Rex Pipinus, Magni Caroli genitor, quendam suum clericum Brunconem, impuris obsessum spiritibus, per Hellarium Archidiaconum, ad tumulum beati Maximini destinauit; qui vt sacra eius limina tetigit, ilicò purgatus, diuinam in Maximino potentiam, magnis vocibus prædicauit. Eiusdem Pipini regis ex filia nepos, nomine Cunibertus, atrociter à dæmone vexatus, multis antè locis circumitis, vltimò ad sanctum virum perductus, tandem ab ea peste purgatus est. Et vt à singulis ad turbam liberatorum transeamus, quondam ad festiuitatem beati Pontificis, triginta septem homines à dæmonibus oppressi, confluxère, qui omnes eodem die curati sunt. Sequenti verò anno eadem solennitate viginti